Ayat ini memberikan isyarat signifikan bahwa para nabi
dan rasul sebelum Nabi Muhammad itu menikah, tak terkecuali Nabi Isa.

Seorang sejarawan Mesir yang merupakan murid dari Imam Jalaluddin Abdul Rahman Al-
Suyuti (w. 911 H / 1505 M), Abu al-Barakat Muhammad bin Ahmad bin Iyas al-Hanafi
(w. 930 H / 1524 M) dalam kitabnya Badai’ al-Zuhur fi Waqai’ al-Duhur terbitan
Musthafa al-Bab al-Halafi menjelaskan, sesungguhnya Nabi Isa akan menikah dengan
wanita dari penduduk Asqalan dan dikaruniai dua orang anak. Kemudian ia menunaikan
ibadah haji ke Baitullah dan setelah itu berziarah ke makam Rasulullah. Ia tinggal di sana
hingga ia sakit dan akhirnya wafat. Jenazah Nabi Isa pun disemayamkan di samping
makam Rasulullah. (Badai’ al-Zuhur fi Waqai’ al-Duhur hal. 126).

Baca juga: Ramadan dan Tadarus Al-Qur'an

Dalam kitab ini Ibn Iyas mengupas tuntas tentang pelbagai kejadian di alam semesta mulai
dari awal mula penciptaan langit dan bumi beserta isinya, serta kisah manusia pertama
(Nabi Adam) diciptakan dan diakhiri dengan turunnya Nabi Isa ke muka bumi.

Selanjutnya, dalam kitab Mukhtashar Tazkirat al-Qurthubi karya al-Syaikh Abdul Wahab
al-Sya’rani (w. 973 H / 1565 M), ada riwayat lain menyebutkan bahwa ketika Nabi Isa
turun ke muka bumi, menikah dan mempunyai anak, masa hidupnya sekitar 45 tahun
sampai akhirnya wafat dan dikebumikan di samping kuburan Rasulullah. Abu al-Laits al-
Samarqandi (w. 373 H / 983 M) berpendapat bahwa setelah membunuh Dajjal, Nabi Isa
menikahi seorang perempuan dari bangsa Arab dan memiliki seorang anak perempuan
namun tak lama anak itu meninggal. Sedangkan Ka’ab berbeda pendapat dengannya, ia
mengatakan bahwa Nabi Isa mempunyai dua anak laki-laki, mereka bernama Muhammad
dan Musa.